
Protokół Nr XXXV/2017 

obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie 

odbytej w dniu 24 lutego 2017r 

          Obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie odbyły się w dniu 24 lutego 2017r  

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie. Trwały od godz. 14.30 do 

godz.16.40. 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan ustawowy 15 radnych w obradach sesji 

uczestniczyło 15 radnych , co stanowi quorum przy którym Rada może podejmować uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Obrady sesji protokołowała Krystyna Rzetelska – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy  

w Kłodawie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy: Sekretarz gminy  

Dorota Galus, Skarbnik gminy Grzegorz Dzięgielewski, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

gminy, sołtysi, nauczyciele ze szkół miasta i gminy Kłodawa.  

Poinformował, że stały sekretarz  obrad sesji radny Wojciech Matczak  będzie prowadził 

obliczanie wyników głosowania jawnego, prowadził listę mówców, a także rejestrował 

zgłoszone wnioski. 

                                                                      P u n k t 2 

Ustalenie  porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji radni otrzymali wraz  

z materiałami na sesję. 

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzić do porządku obrad dodatkowy punkt: 

„Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w gminie Kłodawa” 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek w sprawie zmiany porządku obrad 

poprzez wprowadzenie jednej dodatkowej uchwały. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych wniosek został 

przyjęty. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem -„Czy ktoś z państwa 

radnych ma pytania względnie uwagi do porządku obrad?” 

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie 

wniosek w sprawie jego przyjęcia. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych porządek obrad 

został przyjęty. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXXV sesji: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 



2.Ustalenie porządku obrad sesji. 

3.Przyjęcie protokołu XXXIV sesji. 

4.Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

5.Sprawozdanie z działalności  Przewodniczącego Rady. 

6.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały ustalającej ustalenia opłat za świadczenie 

usług w Przedszkolach prowadzonych przez gminę. 

7.Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego. 

8.Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Zarządu Budynków i Usług Komunalnych w 

Kłodawie za 2016r. 

9.Rozpatrzenie  sprawozdania  z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kłodawie za 

2016r. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kłodawie. 

12.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2016 

rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w gminie Kłodawa 

14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017r. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Kłodawa na lata 2017-2043. 

16.Zapoznanie radnych z protokołem nr 22/2017r z dnia 13 lutego 2017r z kontroli 

przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej w Kłodawie nt.”Kontrola realizacji 

zadań statutowych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kłodawie oraz kontrola realizacji 

przyłączy kanalizacyjnych w istniejącej  sieci kanalizacji sanitarnej oraz kontrola zadłużeń  

opłat za wodę i ścieki za 2016r” 

17.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

18.Interpelacje i wnioski radnych 

                                                                        P u n k t 3 

 

Przyjęcie protokołu XXXIV sesji 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński poinformował, iż protokół obrad  XXXIV został 

wyłożony do wglądu państwa radnych, prosił radnych o zapoznanie się z jego treścią. 

Poinformował również, że jeżeli nie będzie zgłoszonych poprawek i uzupełnień do protokołu 

jego przyjęcie będzie poddane pod głosowanie pod koniec obrad sesji w punkcie 

„Interpelacje i wnioski radnych”.                                                                

 



                                                                        P u n k t 4 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński poprosił  Dorotę Galus Sekretarza Gminy  

O przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

                                                                     P  u n k t 5 

 

Sprawozdanie z działalności  Przewodniczącego Rady 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński przedstawił sprawozdanie z działalności 

międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodawie za okres  od 26 stycznia 2017r  

do 22 lutego 2017r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

                                                                        P u n k t 6 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały ustalającej ustalenia opłat za świadczenie 

usług w Przedszkolach prowadzonych przez gminę 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały 

ustalającej ustalenia opłat za świadczenie usług w Przedszkolach prowadzonych przez gminę 

otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 

O przedstawienie projektu uchwały poprosił Dorotę Galus Sekretarza gminy. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 

ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 12 radnych projekt uchwały 

został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/205/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

                                                                     P u n k t 7 

 

Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  projektu dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego otrzymali radni wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 



O przedstawienie projektu uchwały poprosił panią Dorotę Galus Sekretarza gminy. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 

ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

Z uwagi na brak chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady nadmienił, iż w ostatnim czasie 

obyło się szereg spotkań w sprawie reformy oświaty. Odbyło się również spotkanie ze 

Związkiem Nauczycielstwa Polskiego , gdzie wspólne z radą doszło do porozumienia. 

Rada Miejska w materiałach otrzymała  dwie wersje uchwał. Zwyciężyła wersja ,którą 

oczekiwało społeczeństwo dotycząca utworzenia w mieście 2 oddzielnych szkół 

podstawowych.Dobrze byłoby, aby zostały utworzone 3 oddziały. 

Radna Anna Michalak c. Franciszka cyt.„Chciałabym uzasadnić swoją decyzję głosowania  

w sprawie wyboru z przedłożonych wariantów. Ponieważ jest to decyzja bardzo trudna  

i odpowiedzialna, bardzo proszę wszystkich o cierpliwe wysłuchanie.  

Szanowni państwo.  

Na podstawie dokumentów jakie otrzymaliśmy wynika, że niewątpliwie reorganizacja 

oświaty pociągnie za sobą dodatkowe koszty.  

Dokumenty ,które otrzymaliśmy wzbudziły kontrowersje i zostały podważone w pewnych 

wyliczeniach przez prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kłodawie, były również 

przedmiotem konfrontacji z kierownikiem referatu. Zdania są podzielone, każdy z nich 

przedstawiał sposoby wyliczeń dlatego chciałabym uniknąć jednoznacznej oceny, jednakże 

dokumenty przedłożone przez skarbnika są realnymi kosztami jakie gmina ponosi na oświatę. 

Jeśli urzędnik wprowadza radnego w błąd to ponosi odpowiedzialność dlatego nie mogę 

kwestionować przedłożonych wyliczeń. 

Na posiedzeniu przedsesyjnym od pani sekretarz dowiaduję się, że dane są szacunkowe. 

Zgoda, tylko szacunkowe w którą stronę? - w górę czy w dół i o ile zł.? Z tych danych wynika, 

że gmina będzie ponosić milion zł. więcej w przypadku utworzenia dwóch szkół 1-8 w mieście. 

Tak więc możemy założyć, że zamiast 1 000 000 zł. gmina wyda 800 tyś. prawda?! Szanowni 

państwo, zostawmy te wyliczenia. Dla zobrazowania państwu powiem, iż z całego 48 mln. 

budżetu gminy na inwestycje drogowe przeznaczamy ok. 1 500 000 zł./ pozostałe wydatki to 

środki programowe i kredyty zaciągane co roku, a zobowiązania spłat mamy już do 2042r. /. 

Jeśli z tego zabierzemy ok. 800 tyś to na inwestycje pozostanie 700 tyś.  

Jak w takiej sytuacji powinien zachować się świadomy i odpowiedzialny radny? wiedząc, że 

gmina oprócz oświaty musi spełniać również inne zadania.?  

Każdy z nas oczekuje od gminy: napraw, czy budowy dróg, chodników, parkingów i wielu 

innych rozwiązań problemów za którymi idą środki publiczne. Wspomagamy OSP, 

wspomagamy sport, kulturę, dofinansowujemy mieszkania, udzielamy dotacji na różne 

przedsięwzięcia, wspieramy najuboższych ….staramy się aby te zadania wypełniać. 

Chcielibyśmy zaspokoić oczekiwania całej społeczności dlatego powinniśmy, tam gdzie 

możliwe, minimalizować wydatki i apelować do burmistrza i radnych żeby każdą wydawaną 

złotówkę oglądali trzy razy, aby była wydana zasadnie i celowo. Innym słowem- szukać 

oszczędności w każdym dziale, zresztą o tym mówię co roku, przy zatwierdzaniu budżetu oraz 

przy zmianach budżetowych. A co będzie w przypadku jeśli nie wdrożymy oszczędności a 



burmistrz będzie chciał realizować inwestycje? można domniemywać - podniesie podatki, 

prawda?  

Wiem, że reorganizacja i wariant który poprę może być problematyczny dla nauczycieli , 

rodziców oraz dla dzieci. Ale proszę Was, spróbujcie zrozumieć , postawcie się na miejscu 

radnego który musi myśleć perspektywicznie {a przynajmniej powinien} żeby zabezpieczać 

środki również na inne zadania budżetowe. 

Jakby nie patrzeć, pomimo rozbieżności w wyliczeniach, to wszyscy jesteśmy zgodni co do 

ilości uczniów. Próbowałam poszukać rozwiązania, godzinami analizowałam warianty, 

spotykałam się z mieszkańcami z różnych grup zawodowych, wspólnie analizowaliśmy 

warianty na komisji gospodarczej i trudno znaleźć złoty środek aby każdego zadowolić. 

Uwierzcie mi drodzy państwo, osobiście chciałabym aby wszędzie były szkoły ośmioklasowe, 

żeby dzieci mogły uczyć się w sprzyjających warunkach a i dzisiaj wielokrotnie uczestniczę  

w Waszym szkolnym życiu. Z wielką uwagą wsłuchiwałam się w głosy rodziców i stanowiska 

związku nauczycielskiego oraz nauczycieli i pracowników szkół.  

I pod każdym Waszym zdaniem , pod każdym słowem się podpisuję . Przedstawiliście 

Państwo wiele aspektów, których absolutnie nie neguję i nie podważam. Tak, jestem tego 

samego zdania. 

Ale Szanowni Państwo. Nie da się wszystkiego pogodzić, musimy mieć na uwadze wszystkie 

zadania gminy a w nich perspektywę zaspokojenia potrzeb edukacyjnych, zważając 

jednocześnie na priorytetowy aspekt jakim jest ilość urodzeń dzieci w poszczególnych latach. 

W mojej ocenie, analizując dalszą perspektywę funkcjonowania szkół, mając na względzie 

czynnik demograficzny, możliwości lokalowe i czynnik ekonomiczny nowy projekt sieci szkół 

powinien uwzględniać te wszystkie czynniki.  

Szanowni państwo w/g ilości urodzonych i zameldowanych dzieci w poszczególnych latach 

wiemy, że Urząd musi zapewnić edukację dla ok. 700 uczniów.[ przy założeniu, że do 4 szkół 

stowarzyszeniowych będzie uczęszczać 300 dzieci tj minimalne założenie, bowiem dzisiaj 

uczęszcza ponad 400 uczniów} 

Kochani, 700 dzieci to na siłę jedna szkoła z tendencją malejącą. Musimy zdawać sobie  

z tego sprawę . Oczywiście zgadzam się, że obiekty szkolne muszą być wykorzystane w 

sposób najbardziej właściwy pod względem funkcjonalnym i ekonomicznym, a także zgodnym 

z wymaganiami technicznymi. Wskaźnik demograficzny spada w naszej gminie, ilość 

mieszkańców to 13 000 a pamiętamy nie tak dawne czasy kiedy było nas ponad 14 000. 

Zatem perspektywa wcale nie napawa optymizmem. Możemy to odwlekać ale problem 

pozostanie i będzie generować koszty.  

W takiej sytuacji 2 szkoły podstawowe w zupełności zaspokoiłyby potrzeby edukacyjne w 

całej gminie. { + 4 szkoły stowarzyszeniowe.} A ponieważ w centrum sołectw czyli w 

Bierzwiennej , powinna być szkoła publiczna to zrozumiałe jest i jednocześnie wskazane, aby 

w Bierzwiennej była szkoła 1-8 a w mieście była 1 szkoła w dwóch budynkach. Skąd u mnie 

takie przekonanie? Otóż ten temat już przerabiałam i jestem przekonana, że tworzenie 

pełnych oddziałów, tego samego rocznika uczniów w jednym budynku jest optymalne. W 

kolejnych latach szkolnych może dojść do sytuacji gdzie do szkoły zapisze się 27 - 28 dzieci i 



wówczas muszą powstać dwa oddziały a to już niewątpliwie dodatkowe koszty. To uczciwe 

rozwiązanie powinno zadowolić WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW naszej gminy. Być może z racji 

wieku i doświadczenia, zarówno życiowego jak i samorządowego, myślę nieco inaczej, może 

jak to ktoś nazwał jestem ‘zaściankiem’ ale zadaję sobie pytanie : na ile nas stać, jakie mamy 

możliwości, jakie są potrzeby i jaka dalsza perspektywa. Ponadto, mam na uwadze treść 

ślubowania radnego: "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców." Drodzy państwo, mówimy o całej gminie . Wybaczcie 

mi, jeśli nie spełniam Waszego oczekiwania a zarazem proszę Was o jedno; o zrozumienie i 

uszanowanie mojej decyzji. Szanowni państwo. Z pełną świadomością i odpowiedzialnością 

głosuję, mając na względzie: statystykę urodzeń w naszej gminie , Wasze opinie, a nade 

wszystko, dobro wszystkich mieszkańców; - tak nakazuje mi rozsądek, przekonanie i troska o 

całe społeczeństwo kłodawskie. 

Na koniec dodam jeszcze , że jest mi bardzo przykro, że niektórzy radni nie mają ‘kręgosłupa’, 

nie mają swojego zdania, są ‘chorągiewkami’ {nie chcę nikogo obrażać, przepraszam, ale tak 

to odbieram} wystarczyło im jedno zdanie pani Sekretarz aby obrócić się o 180*.  

A szczególnie dziwi mnie, że świadoma władza i wariant przez nią sugerowany będzie 

droższy, godzi się na niegospodarne rządzenie budżetem gminy. Nie chciałabym aby 

utożsamiano mnie z Madame de Pompadour, której przypisuje się słowa: „ PO NAS CHODŹBY 

POTOP”. Stanowisko które przedłożyłam jest moim stanowiskiem, być może niektórzy radni 

zgodzą się z moim zdaniem. Każdy ma swój wybór. Dziękuję . „ 

Pani Dorota Galus Sekretarz gminy nadmieniła, iż na spotkaniu przedsesyjnym w dniu 

22  lutego br. podobnie jak na sesji przedstawiła stanowisko w sprawie reformy oświaty. 

W materiałach zostały radnym przedstawione 2 warianty dotyczące reformy oświaty.  

Na pewno 2 oddzielne szkoły podstawowe będą stanowiły wyższe koszty. 

były prowadzone rozmowy , koszty przedstawione w materiałach są szacunkowe.  

Nie wiadomo w którą stronę będą się skłaniały. 

Pani Sekretarz podkreśliła, iż  przedstawione stanowisko jest również stanowiskiem 

Burmistrza – trzeba się liczyć z głosem mieszkańców. 

Radny Wojciech Matczak zgłosił wniosek w sprawie przerwania dyskusji i przystąpienia do 

głosowania. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

W głosowaniu jawnym 10 głosami ”za” przy obecności na sali obrad 10 wniosek został 

przegłosowany. 

Wobec braku dalszej dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu jawnym 13 głosami ”za” i 2 głosami ”przeciw”  przy obecności na sali obrad 15 

radnych projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/206/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pan Tomasz Siwiński – Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kłodawie  w imieniu 

związku podziękował radnym za wzięte przy reformie oświaty pod uwagę sugestie związku. 



Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutowa przerwę. 

 

                                                                       P u n k t 8 

 

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Zarządu Budynków i Usług Komunalnych 

 w Kłodawie za 2016r 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński  poinformował, iż sprawozdanie z działalności 

Zarządu Budynków i Usług Komunalnych w Kłodawie za 2016r otrzymali radni wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

Dyskusja nad sprawozdaniem odbyła się w dniu 22 lutego br. na spotkaniu przedsesyjnym. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby sprawozdania nie odczytywać. 

Za nie odczytywaniem sprawozdania radni opowiedzieli się w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem –„Czy ktoś z państwa radnych ma 

pytania względnie uwagi do sprawozdania?” 

Wobec braku uwag i dyskusji nad sprawozdaniem, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych sprawozdanie 

zostało przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

                                                                         P u n k t 9 

 

Rozpatrzenie  sprawozdania  z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kłodawie 

za 2016r 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński  poinformował, iż sprawozdanie z działalności 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kłodawie za 2016r otrzymali radni wraz z 

zawiadomieniem o sesji. 

Dyskusja nad sprawozdaniem odbyła się w dniu 22 lutego br. na spotkaniu przedsesyjnym. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby sprawozdania nie odczytywać. 

Za nie odczytywaniem sprawozdania radni opowiedzieli się w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem –„Czy ktoś z państwa radnych ma 

pytania względnie uwagi do sprawozdania?” 

Wobec braku uwag i dyskusji nad sprawozdaniem, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych sprawozdanie 

zostało przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu 



                                                                        P u n k t 10 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków otrzymali radni wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

O przedstawienie projektu uchwały poprosił Dawida Pudło Kierownika Referatu Oświaty, 

Kultury i Sportu. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 

ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

Radna Anna Michalak c. Franciszka cyt: ”W dniu 15 lutego na posiedzeniu Komisji 

Gospodarczej, w związku z uzasadnieniem podwyżki ceny ścieków w którym  Dyrektor 

Zakładu Wodociągów  i Kanalizacji  użył argumentu, iż przyczyną  podwyżki  jest  znaczący 

spadek w dostawie ścieków przez  ostatnie 2 lata przez Kopalnie Soli „ Kłodawa”, wskazałam  

jakie kroki poczynić żeby zwiększyć ilość ścieków.   

Szanowni państwo,  z przedłożonego sprawozdania wynika, że odebrano 2 892  m3 ścieków 

czyli z prostego rachunku wynika ,  że odebrano od  około 25  gospodarstw domowych.  

 Nasuwa się pytanie, co dzieje się ze ściekami pozostałych gospodarstw? Wszyscy wiemy, że 

w większości rolnicy opróżniają szamba a ścieki wylewają na pole. Dlaczego tych ścieków nie 

odbiera Zakładu Wodociągów i Kanalizacji?  Tak głośno podkreśla się sprawiedliwość 

społeczną,  to jaka to sprawiedliwość społeczna jeśli jeden czy drugi mieszkaniec mówi mi, że 

co miesiąc opróżnia szambo i płaci ok. 130 zł a inni wcale lub raz na rok?   

Zwróciłam uwagę na Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014r, które  

reguluje odpowiednie warunki i wytyczne.  

 Czy kiedykolwiek i ktokolwiek sprawdzał owe warunki? pobierane były próbki, itp., 

 Ponadto,  dlaczego  dotąd  nie  jest w pełni przestrzegana uchwała  o utrzymaniu i czystości  

z 2012r? w  której  jest  zawarta  regulacja  dot. właścicieli ścieków ciekłych,   czy były 

przeprowadzane kontrole?  

Najłatwiej, najprościej i najszybciej  jest zrobić podwyżkę dla uczciwie i regularnie płacących 

mieszkańców.  

Chcę dodać, iż stanowczo nie twierdzę, że podwyżka  jest  bezzasadna ale  ponieważ w w/w 

zakresie  całkowicie  zaniechano działań, które  niewątpliwie     zwiększyłyby   przychód   dla   

Zakładu   dlatego  jestem przeciwna podwyżce za ścieki  a w pkt. ‘wolne  wnioski’   dzisiejszej   

sesji  złożę wniosek   w sprawie przeprowadzenia kompleksowej kontroli.    

Radny Mariusz Michałkiewicz nadmienił, iż Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  

w Kłodawie podał 2 powody ,które wpłynęły na wyższą stawkę  ścieków: spadek ścieków, 

i rosnące koszty analiz . 

Pan Marian Lemczak wyjaśnił, iż porównując lata 2015 i 2016 nastąpił znaczny spadek 

dopływu ścieków około 30 000m3.Utrzymujący się spadek dopływu ścieków dotyczy to  



w szczególności ścieków z kopalni oraz rosnące koszty związane z oczyszczaniem ścieków 

min. duża awaryjność urządzeń, koszty utylizacji odpadów, analizy  fizyko-chemiczne osadów 

ściekowych i ścieków koszty higienizacji osadu , wymiana pomp i armatury itp.)generują 

zwiększone koszty i nieprzewidziane wydatki. 

Radny Wojciech Matczak  poinformował, iż będzie przeciw podwyżce ścieków ,gdyż 8% jest 

to znaczna podwyżka. 

Radny Antoni Rzetelski zwrócił się o informacje ile posesji roku 2016 przyłączyło się posesji 

do kanalizacji na terenie miasta. 

Pan Marian Lemczak Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w poinformował, iż na 

terenie miasta przyłączyło się 10 posesji , ale jest  jeszcze wiele , które się nie przyłączyły. 

Pozostało około 20 posesji, które mogłyby się przyłączyć. Nie przyłączenie się tych osób  

wynika z różnych przyczyn. 

Wobec braku dalszej dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia. 

W głosowaniu jawnym 11 głosami ”za” , 3 głosami ”przeciw” i 1 głosem ”wstrzymującym” 

przy obecności na sali obrad 15 radnych projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/207/2017r została przyjęta stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

                                                                        P u n k t 11 

 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kłodawie 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodawie otrzymali radni wraz z 

zawiadomieniem o sesji. 

O przedstawienie projektu uchwały wraz ze skargą poprosił wiceprzewodniczącego Rady 

Jacka Zielińskiego. 

Przewodniczący Rady nadmienił, iż  radni  rozpatrzyli  skargę na  spotkaniu przedsesyjnym  

w dniu 22 lutego br. po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kłodawie. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 

ma pytania względnie uwagi do przedłożonego projektu uchwały wraz ze skargą?” 

Wobec braku dyskusji, nad skargą, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek  

w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad  15 radnych projekt 

uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/208/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 9  do protokołu. 

 

                                                           



                                                                         P u n k t 12 

 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2016 

rok 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż sprawozdanie  wysokości średnich wynagrodzeń na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za 2016 otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Sprawozdanie zostało szczegółowo omówione na spotkaniu przedsesyjnym w dniu 22 lutego 

br.Przewodniczący Rady zaproponował, aby sprawozdania nie odczytywać. 

Za nie odczytywaniem sprawozdania radni opowiedzieli się w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych. 

Pan Grzegorz Dzięgielewski Skarbnik poinformował, iż na terenie gminy Kłodawa w roku 

2016 zatrudnionych było: 2 nauczycieli stażystów,8 kontraktowych,19 mianowanych i 69 

dyplomowanych. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem –„Czy ktoś z państwa radnych ma 

pytania względnie uwagi do sprawozdania?” 

Wobec braku uwag i dyskusji nad sprawozdaniem, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych sprawozdanie 

zostało przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10  do protokołu. 

 

                                                                   P u n k t 13 

  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w gminie Kłodawa 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

terenów w gminie Kłodawa otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 

O przedstawienie projektu uchwały poprosił Dorotę Galus Sekretarza gminy. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 

ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych projekt uchwały 

został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/209/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 



 
 
                                                                        P u n k t 14 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017r 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały  
w sprawie budżetu na 2017r otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 
O przedstawienie projektu uchwały poprosił  pana Grzegorza Dzięgielewskiego Skarbnika 
gminy. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych projekt uchwały 
został przyjęty. 
Uchwała Nr XXXV/210/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
                                                                        P u n k t 15 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Kłodawa na lata 2017-2043 
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Kłodawa na lata 2017-2043 
otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 
O przedstawienie projektu uchwały poprosił  pana Grzegorza Dzięgielewskiego Skarbnika 
gminy. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem -”Czy ktoś z państwa radnych 
ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 
Wobec braku dyskusji nad projektem uchwały, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie przy obecności na sali obrad 15 radnych projekt uchwały 
został przyjęty. 
Uchwała Nr XXXV/211/2017r została przyjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
                                                                        P u n k t 16 
 
Zapoznanie radnych z protokołem nr 22/2017r z dnia 13 lutego 2017r z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej w Kłodawie nt.”Kontrola 
realizacji zadań statutowych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kłodawie oraz 
kontrola realizacji przyłączy kanalizacyjnych w istniejącej  sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
kontrola zadłużeń  opłat za wodę  
i ścieki za 2016r” 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński zwrócił się  o przedstawienie protokołu nr22/2017r  
z dnia 13 lutego 2017r z kontroli przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej w 



Kłodawie nt.”Kontrola realizacji zadań statutowych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Kłodawie oraz kontrola realizacji przyłączy kanalizacyjnych w istniejącej  sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz kontrola zadłużeń  opłat za wodę i ścieki za 2016r” przewodniczącą komisji 
Danutę Kościukiewicz. 
Protokół z kontroli stanowi załącznik nr 14 do protokołu z sesji. 
 
                                                                       P u n k t 17 
 
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 
 
Przewodniczący Rady  poinformował, że na XXXIV sesji odbytej w dniu 27 stycznia 2017r 
nie było zgłoszonych wniosków i  interpelacji przez radnych. 
 
                                                                       P u n k t 18 

 

Interpelacje i wnioski radnych 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu 

obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie. 

Przewodniczący Rady zapytał - „Czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu XXXIV sesji Rady 

Miejskiej w Kłodawie? 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym 11 głosami ”za” i 3 głosami ”wstrzymującymi” przy obecności na sali 

obrad 14 radnych protokół został przyjęty.                                                                   

 

                                                                       P u n k t 19 

Wolne wnioski 

 

Radna Jadwiga Tyksińska w imieniu mieszkańców ulicy Polnej  ponowiła wniosek w sprawie  

budowy ulicy Polnej w tym położenie nawierzchni asfaltowej oraz wytyczenie i wykonanie 

chodnika.Kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Radna Anna Michalak c. Franciszka złożyła wniosek o przeprowadzenie  kompleksowej  

kontroli za okres 2015-2016, wszystkich właścicieli posiadających szamba oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków  na terenie gminy Kłodawa w zakresie : 

1)posiadania dokumentów  potwierdzających  odbiór ścieków przez  upoważnionego przez 

gminę odbiorcę .  

2)zgodnie  z regulaminem o utrzymaniu czystości i porządku par 14 pkt. 1 zastosować 

zawieranie umów z upoważnionym  odbiorcom 

3)Raport z przeprowadzonej kontroli przedłożyć Radzie Miejskiej na grudniowej sesji RM 

2017r. Powołując się na obowiązujące przepisy prawa: ustawę o Ochronie Środowiska oraz 

uchwałę nr XXX z dnia 28 grudnia 2012r Regulamin  Utrzymania Czystości  i Porządku  na 

Terenie Miasta I Gminy Kłodawa /par.8 pkt. 7, 8.9,10, par. 15 pkt. 1 ppkt 3 i pkt.2  oraz par. 

18  {częstotliwość} pkt.4 i 5, par.21 pkt.2   oraz  par. 34 pkt 1,2,3.  wniosek jest w pełni 



zasadny.     

 Kserokopia wniosku stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Radny Mariusz Michałkiewicz  zwrócił uwagę, aby nie zamykać dyskusji przedwcześnie  

w przypadku podejmowania ważnych decyzji jak oświata. 

Ponadto radny podkreślił, iż było szereg spotkań poświęconych reformie oświaty. 

Na spotkaniu przedsesyjnym pani Sekretarz poinformował, iż  na podstawie podjętej przez 

Radę Miejską uchwale kurator wyda opinię. W uzasadnieniu do uchwały jest zapis dotyczący 

organizacji pracy szkoły. 

Radny przypomniał, iż zgłaszane były uwagi, aby w budynku szkoły podstawowej w 

Bierzwiennej funkcjonowała 8 klasowa szkoła podstawowa. 

Pani Dorota Galus Sekretarz  gminy poinformowała, iż w materiałach  jakie otrzymali radni 

jest zawarta informacja ,że Dyrektor zespołu będzie zarządzał 2 budynkami  wraz z kadrą. 

Na spotkaniu przedsesyjnym w dniu 22 lutego br. była ta kwestia wyjaśniona zarówno 

radnym jak  i rodzicom obecnym na spotkaniu. 

Radny Wojciech Matczak nadmienił, iż mieszkaniec ,który opuścił lokal przy ul. Szkolnej 

pozostawił psa. Radny prosi o zainteresowanie się odpowiednich służb bezpańskim psem.    

Radna Anna Michalak c. Franciszka  poinformowała, iż upłynął termin składania uwag 

 i wniosków do Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w ramach konsultacji 

społecznych do projektu harmonogramu i prac związanych z przygotowaniem planów 

przeciwdziałania skutkom suszy. Przypomniała, że radni  po zapoznaniu się z ogłoszonymi 

konsultacjami pod nazwą „Konsultacje – susza” wnosili , aby w odpowiednim terminie złożyć 

uwagi i wnioski, aby rolnicy z naszego terenu objęci byli odszkodowaniami związanymi ze 

stratami jakie ponoszą przez susze. 

Radna zwróciła się do Przewodniczącego Rady nadmieniając, iż uczestniczył w szkoleniu  

w Ołtarzewie na konferencji pt.”Innowacyjne metody gospodarowania zasobami wodnymi  

w rolnictwie” i z pewnością pogłębił wiedzę , aby w tym temacie skutecznie pomóc rolnikom 

z terenu gminy Kłodawa. 

Radna zwróciła się z pytaniem –„Czy  przewodniczący złożył jakieś wnioski, postulaty?” 

W przypadku złożenia zwróciła się o przedłożenie dokumentu radnym , w celu zapoznania 

się. 

Następnie radna zwróciła się do Przewodniczącego Rady  o informowanie radnych  

o planowanych szkoleniach w których  chciałby  uczestniczyć.   

Przewodniczący Rady Grzegorz Siwiński odczytał radnym treść pisma jakie skierował do 

Wojewody Wielkopolskiego w sprawie nieobecności Burmistrza. Kserokopia pisma stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

 

                                                                       P u n k t 20 

Zamknięcie obrad sesji 

 

Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zamknął obrady XXXV sesji 



Rady Miejskiej w Kłodawie wypowiadając słowa: 

                            „Zamykam obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Kłodawie” 

     Protokołowała                                                                                     Przewodniczący Rady 

(-)  Krystyna Rzetelska                                                                             (-)  Grzegorz Siwiński 
 

 

 

 

 


